本公司 2019年年度权益分派方案为：以公司现有总股本 201,600,000股为基数，向全体股东每 10 股派

2.000000 元人民币现金（含税；扣税后，QFII、RQFII 以及持有首发前限售股的个人和证券投资基金每 10

股派 1.800000元；持有首发后限售股、股权激励限售股及无限售流通股的个人股息红利税实行差别化税率

征收，本公司暂不扣缴个人所得税，待个人转让股票时，根据其持股期限计算应纳税额【注】；持有首发后

限售股、股权激励限售股及无限售流通股的证券投资基金所涉红利税，对香港投资者持有基金份额部分按

10%征收，对内地投资者持有基金份额部分实行差别化税率征收），同时，以资本公积金向全体股东每 10

股转增 2.000000股。

【注：根据先进先出的原则，以投资者证券账户为单位计算持股期限，持股 1个月（含 1 个月）以内，每

10股补缴税款 0.400000元；持股 1 个月以上至 1 年（含 1 年）的，每 10 股补缴税款 0.200000 元；持股超过

1年的，不需补缴税款。 】

分红前本公司总股本为 201,600,000股，分红后总股本增至 241,920,000股。

三、股权登记日与除权除息日

本次权益分派股权登记日为：2020年 5月 29日，除权除息日为：2020年 6月 1日。

四、权益分派对象

本次分派对象为：截止 2020年 5月 29日下午深圳证券交易所收市后，在中国证券登记结算有限责任

公司深圳分公司（以下简称“中国结算深圳分公司” ）登记在册的本公司全体股东。

五、权益分派方法

1、本次所转股于 2020年 6月 1日直接记入股东证券账户。在转股过程中产生的不足 1股的部分，按小

数点后尾数由大到小排序依次向股东派发 1股（若尾数相同时则在尾数相同者中由系统随机排序派发），

直至实际转股总数与本次转股总数一致。

2、 本公司此次委托中国结算深圳分公司代派的 A股股东现金红利将于 2020 年 6 月 1 日通过股东托

管证券公司（或其他托管机构）直接划入其资金账户。

3、以下 A股股东的现金红利由本公司自行派发：

序号 股东账号 股东名称

1 02*257 廖彬斌

2 02*003 罗虹

3 02*863 魏蕾

4 02*205 奂微微

5 08*373 荆州市五方群兴光电技术服务中心(有限合伙)

在权益分派业务申请期间（申请日：2020年 5月 22日至登记日：2020年 5 月 29 日），如因自派股东证

券账户内股份减少而导致委托中国结算深圳分公司代派的现金红利不足的， 一切法律责任与后果由我公

司自行承担。

六、本次所转的无限售条件流通股的起始交易日为 2020年 6月 1日

七、股份变动情况表

股份性质

本次变动前

本次转增股本

（股）

本次变动后

股份数量（股）

比例

（%）

股价数量（股）

比例

（%）

一、有限售条件流通股 151,200,000 75.00 30,240,000 181,440,000 75.00

首发前限售股 151,200,000 75.00 30,240,000 181,440,000 75.00

二、无限售条件流通股 50,400,000 25.00 10,080,000 60,480,000 25.00

三、总股本 201,600,000 100.00 40,320,000 241,920,000 100.00

以上股份变动情况以权益分派实施完成后中国结算深圳分公司最终登记结果为准。

八、调整相关参数

1、本次实施转股后，按新股本 241,920,000股摊薄计算，2019年年度，每股净收益为 0.6566元。

2、公司控股股东廖彬斌、股东荆州市五方群兴光电技术服务中心（有限合伙）及直接或间接持股的董

事、高级管理人员在公司首次公开发行股票时承诺：本人 / 本企业在公司首次公开发行前所持股份在锁定

期满后 2年内减持的，减持价格不低于公司首次公开发行时的发行价，如果公司因派发现金红利、送股、转

增股本、增发新股等原因进行除权、除息的，上述发行价须按照证券交易所的有关规定作相应调整。

公司首次公开发行股票的发行价格为 14.39 元 / 股，本次权益分派实施完成后，将对上述股东的承诺

减持价格作相应调整，调整后上述股东在承诺履行期限内的减持价格不低于 11.83元 /股。

九、有关咨询办法

咨询机构：公司证券事务部

咨询地址：湖北省荆州市深圳大道 55号

咨询联系人：肖小红、吴敏

电话：0716-8800323

传真：0716-8800055

十、备查文件

1、中国结算深圳分公司确认有关权益分派具体时间安排的文件；

2、公司第一届董事会第十三次会议决议；

3、公司 2019年度股东大会决议。

特此公告。

湖北五方光电股份有限公司

董事会

2020年 5月 26日

[…]

会核准后实际发行完成时间为准）；

2.�假设宏观经济环境、公司所处行业情况、经营环境没有发生重大不利变化；

3.�假设本次非公开发行股票数量为不超过公司发行前总股本的 30%，即不超过 548,966,469 股（最终

发行的股份数量以经中国证监会核准发行的股份数量为准），若公司在本次非公开发行 A 股股票的定价基

准日至发行日期间发生送股、回购、资本公积金转增股本等股本变动事项，本次非公开发行 A股股票的发行

数量将进行相应调整；

4.�假设本次非公开发行募集资金总额不超过人民币 250,000.00万元（含发行费用）；

5.� 2018 年，上海新梅置业股份有限公司与广东爱旭科技有限公司全体原股东（以下简称“业绩承诺

人” ）签署《业绩承诺补偿协议》及《业绩承诺补偿协议之补充协议》。根据上述协议，业绩承诺人承诺前次

重大资产重组实施完毕后， 广东爱旭在 2019年度、2020年度和 2021年度实现的扣除非经常性损益后归属

于母公司股东的税后净利润分别不低于 47,500.00万元、66,800.00万元和 80,000.00万元。 2019年，广东爱旭

实现扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润为 49,342.37万元，盈利实现程度为 103.88%。

考虑到业绩承诺人对公司利润的补偿义务，公司 2020年度的利润实现情况具有一定的保障。 本次测算

过程中，对于公司 2020年扣除非经常性损益后归属于母公司的净利润，按照以下三种情形进行假设测算：

情形一：公司 2020年扣除非经常性损益后归属于母公司的净利润与 2020年度业绩承诺值持平。

情形二：公司 2020年扣除非经常性损益后归属于母公司的净利润较 2020年度业绩承诺值上升 10%。

情形三：公司 2020年扣除非经常性损益后归属于母公司的净利润较 2020年度业绩承诺值上升 20%。

6.�在预测公司发行后净资产时，未考虑除募集资金总额、净利润之外的其他因素对净资产的影响；未

考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况等（如财务费用、投资收益等）的影响；

7.�在测算公司本次发行后期末基本每股收益时，仅考虑本次发行对总股本的影响，不考虑其他可能产

生的股权变动事宜；

8.�上述假设仅为测试本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响，不代表公司对 2020

年度经营情况及趋势的判断，亦不构成盈利预测。投资者不应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策

造成损失的，公司不承担赔偿责任。

（二）本次发行对主要财务指标的影响

基于上述假设和前提，本次非公开发行摊薄即期回报的影响如下：

项目

2019.12.31

/2019年

2020.12.31

/2020年

2020.12.31

/2020年

本次发行前 本次发行后

普通股股数（万股） 182,988.82 182,988.82 237,885.47

情形 1：公司 2020年扣非归母净利润与 2020年业绩承诺值持平

扣非后归属于上市公司股东的净利润 （万

元）

49,007.77 66,800.00 66,800.00

扣非后基本每股收益（元 /股） 0.31 0.37 0.32

扣非后稀释每股收益（元 /股） 0.31 0.37 0.32

情形 2：公司 2020年扣非归母净利润与 2020年业绩承诺值增长 10%

扣非后归属于上市公司股东的净利润 （万

元）

49,007.77 73,480.00 73,480.00

扣非后基本每股收益（元 /股） 0.31 0.40 0.35

扣非后稀释每股收益（元 /股） 0.31 0.40 0.35

情形 3：公司 2020年扣非归母净利润与 2020年业绩承诺值增长 20%

扣非后归属于上市公司股东的净利润 （万

元）

49,007.77 80,160.00 80,160.00

扣非后基本每股收益（元 /股） 0.31 0.44 0.38

扣非后稀释每股收益（元 /股） 0.31 0.44 0.38

注：对基本每股收益和稀释每股收益的计算公式按照证监会制定的《关于首发及再融资、重大资产重

组摊薄即期回报有关事项的指导意见》中的要求、根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9 号一

净资产收益率和每股收益的计算及披露》中的规定进行计算。

二、本次非公开发行摊薄即期回报的风险提示

本次非公开发行募集资金到位后，公司总股本和净资产规模均相应增加，由于募投项目的建设和实施

需要一定的时间周期， 因此公司的净资产收益率和每股收益等财务指标在短期内可能出现一定幅度下降，

股东即期回报存在被摊薄的风险，特此提醒投资者关注。

但从中长期来看，随着项目陆续建成并产生效益，公司持续盈利能力得以进一步提高，预计公司每股收

益和净资产收益率等指标将会逐步上升。

三、本次非公开发行 A股股票的必要性和合理性

本次非公开发行 A股股票的必要性和合理性详见公司非公开发行 A股股票预案“第二节 董事会关于

本次募集资金使用的可行性分析”部分。

四、本次募集资金投资项目与公司现有业务的关系，公司从事募投项目在人员、技术、市场等方面的储

备情况

（一）本次募投项目与公司现有业务的关系

公司主要从事晶硅太阳能电池的研发、制造、销售和售后服务。公司作为太阳能电池供应商，为客户、市

场提供高效、稳定的产品供应至关重要。 本次募集资金投资的义乌三期年产 4.3GW高效晶硅电池项目顺应